ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы
Ташкичү авыл җирлеге Советы
422039, Арча муниципаль районы
Ашытбаш авылы, Г.Тукай урамы, 19
тел. 90-2-58

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район
Совет Ташкичинского сельского поселения
422039, Арский муниципальный район              с.Ашитбаш, ул. Г.Тукая, 19
тел. 90-2-58

Решение

Совета Ташкичинского сельского поселения

«04» октября  2012 года                                                                              № 22
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Ташкичинского сельского поселения от 26.03.2012 г. №17.1 и в Положение   «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Ташкичинского сельского поселения»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона 10.01.2002 «Об охране окружающей среды», Федеральным законом  24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях совершенствования деятельности по обращению с отходами потребления в Ташкичинском сельском поселении Совет Ташкичинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Ташкичинского сельского поселения от 26.03.2012 г. № 17.1 «Об утверждении Положения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Ташкичинского сельского поселения» следующее изменение:

1) пункт 1. изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемое Положение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Ташкичинского сельского поселения.»
2. Внести в Положение Совета Ташкичинского сельского поселения утвержденное решением от 26.03.2012 г. № 17.1 «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Ташкичинского сельского поселения» следующие изменения:
1) в пункте 2.5 абзацы 6,7 исключить;

2) в пункт 2.5. добавить подпункт 2.5.1. и изложить в следующей редакции:

 «2.5.1. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, являющиеся собственниками отходов, имеют право:

-  заключать договоры на предоставление права осуществления деятельности с собственными отходами иным лицам, осуществляющим деятельность по обращению с отходами;

- в установленном законодательством порядке передавать лицам, эксплуатирующим объекты размещения отходов, в случае осуществления вывоза отходов собственным транспортом на эти объекты;

- совершать иные действия предусмотренные федеральным законодательством.»

3) в пункте 2.6. абзаце 4 слова «со специализированной организацией» исключить.
4)  пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

 «Вывоз отходов от индивидуальных жилых домов усадебного типа осуществляется по договору владельцем индивидуального жилого дома либо самостоятельно при соблюдении установленных федеральным законодательством требований»;

5) пункт 3.9. изложить в следующей редакции:
«Вывоз отходов с территории некоммерческих организаций (садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан, гаражно-строительных кооперативов) осуществляется по договору либо самостоятельно при соблюдении установленных федеральным законодательством требований»;

13) пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10. Ответственность за организацию сбора и вывоза отходов с территории некоммерческих организаций (садоводческих, огороднических и дачных объединений граждан, гаражно-строительных кооперативов) возлагается на соответствующие некоммерческие организации.»;

13) пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«Вывоз отходов, образующихся при проведении работ по строительству, ремонту или реконструкции объектов, осуществляется с территории строительной площадки силами лиц, осуществляющих данные работы либо по договору с организациями, осуществляющими деятельности в области обращения с отходами в установленном законом порядке».
14) в пункте 4.4. предложение «Вывоз отходов из контейнеров осуществляется не реже одного раза в три дня.» исключить;
14) пункты 4.9, 4.11. исключить;
15) пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«Вывоз отходов с территории объектов торговли и общественного осуществляется по договорам между владельцами объектов торговли, общественного питания и лицами, осуществляющими деятельность по обращению с отходами либо самостоятельно в установленном законом порядке».
16) пункт 4.13. изложить в следующей редакции:
«Самостоятельный вывоз отходов с территории объектов торговли и общественного питания должен осуществляться с соблюдением установленных действующим законодательством требований».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ташкичинского
сельского поселения:                                                   Ф.Х.Файзуллин